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LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU) 

 
Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til  

Lov om universiteter og høgskoler § 4-3. 

Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 5 2017  

Tid: 3. november, kl. 09.00-12.00. 

Sted: Fakultet for kunst, musikk og design, rom 303 

Til stede: Oddrun Samdal, Natalie Johnsen, Thomas V. Kalvik, Sverre Hartveit (vara), Sylvi 

Leirvaag, Nikolai Klæboe, Anne Belsvik, Tore Burheim, Runa Jakhelln, Even Berge, Hege 

Råkil, Erlend Grønvold, Tobias Bashevkin, Christen Soleim, Tonje Vaage, Karl Harald Søvik 

Fra fakultet: Visedekan Linda H. Lien, ass. Fakultetsdirektør Eli Høie og leder i 

Studentutvalget Fridtjof Wesseltoft (under sak 41) 

Fra sekretariatet: Per Gunnar Hillesøy 

Sakliste: 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkallingen og dagsordenen ble godkjent. 

II Godkjenning av referat fra møtet 29.09.2017  

Referatet ble godkjent, med merknad om noen rettinger i listen over de frammøtte. 

 

Sak 36/17 Prosjektet «Kompetansedeling for studenters suksess i høyere 

utdanning» - Presentasjon ved prosjektleder Harald Åge Sæthre 

Harald Åge Sæthre orienterte muntlig. Prosjektet ble startet 01.01.2017, og skal vare i tre år. 

Det er finansiert av en rekke institusjoner i fellesskap. Det er ikke et pedagogisk prosjekt, 

men konsentrert om rammene rundt utdanningen. Funnene i prosjektet er verdifulle, men det 

synes vanskelig å få tatt dem i bruk ved UiB. Generelt påpekte Sæthre at studentene blir for 

lite brukt i utdanningen, slik at de ikke kommer ordentlig inn i fellesskapet. Det har også vist 

seg krevende å få vitenskapelig ansatte i tale. Prosjektet har god dialog med Universell. 

Sæthre viste spesielt til konferansen «Studentene skal lykkes», som prosjektet arrangerer i 

Bergen 11. og 12. desember 2017.  

 

Innspill i debatten: Det er viktig å bruke også de internasjonale studentene som ressurs. 

 

Sak 37/17 Studentombudets virksomhet – Presentasjon ved Sylvi Leirvaag 

 

Sylvi Leirvaag orienterte muntlig. Hun viste til at flertallet av henvendelsene kommer på 

telefon eller e-post. Noe kommer også på sosiale medier. Det var en økning i tallet på 

henvendelser fra V-16 (53) til V-17 (70), sammenlignet med V-16. Dette skyldes antakelig at 

ordningen med studentombud nå er bedre kjent. Av saker som berører læringsmiljøet, ble 

særlig fysisk læringsmiljø (lys, luft, temperatur, støy; universell utforming; HMS-avvik) og 

psykososiale forhold trukket fram (mobbing, trakassering og ensomhet) trukket fram. 

https://nfye.w.uib.no/


Studentombudet har sin egen hjemmeside, er til stede på sosiale medier, og informerer på 

andre måter.  

 

Sak 38/17 Evaluering av ordningen med læringsmiljøutvalg – Undersøkelse ved 
Oxford Research 
 
Denne evalueringen starter med spørreskjema og intervju med lederen, nestlederen og 
sekretariatet medio november. Saken vil også komme opp igjen i LMU i noe større bredde på 
neste møte. 
 
Sak 39/17 Gjennomgang av sentrale rettslige rammer for studenter  
 

Sekretæren orienterte kort i innledningen av saken. Det er også andre juridiske temaer som 

kan være aktuelle å gå gjennom i senere møter, så som egenbetaling, skikkethet og den nye 

likestillings- og diskrimineringsloven. 

 

Innspill i debatten: 

 

- Taushetserklæringer for studenter er i bruk en rekke steder. Det er usikkert om de blir 

brukt konsekvent, og om alle er à jour eller gode nok på andre måter. 

- Forsikring for studenter: Dette trengs det et bedre system på ved UiB, og det bør 

også løftes nasjonalt. 

- Det har ikke vært tilsyn fra Arbeidstilsynet spesifikt etter uhl. §4-3. Dermed mangler 

det gode tilbakemeldinger utenfra, noe som kan være et problem. 

- Tilsyn som er rettet mot ansatte, vil noen ganger også omfatte studenter. LMU vil få 

nærmere informasjon om dette fra HR-avdelingen. Det har også vært tilsyn fra 

Datatilsynet og Statens Strålevern. 

- Forskriftene om inneklima i arbeidsmiljøloven praktiseres også for 

studentarbeidsplasser. 

- I saker om individuell tilrettelegging har den desentrale behandlingen vært fordelaktiv 

med tanke på lokal tilpasning, men det kan være noe problematisk med tanke på 

likebehandling.  

- Ikke alt må eller skal reguleres. 

- Kan det være aktuelt med en lokal forskrift om læringsmiljø? 

 

 

Sak 40/17 Døgnåpne lesesaler i eksamenstiden 

EIA er huseier, men det ligger mye ansvar på fakultetene. Behovene er også ulike, og det 

må tas hensyn til sikkerhet, ventilasjon etc. Det har også vist seg ved tidligere slike ordninger 

at en del studenter brukte døgnåpne lesesaler på måter som ikke var forutsatt. Også 

kostnadene ble til dels uforholdsmessig høye. EIA og arbeidsutvalget i Studentparlamentet 

drøfter saken videre. 

Sak 41/17 Besøk ved Fakultet for kunst, musikk og design 

Her deltok representanter for fakultetet og studentutvalget, jf. ovenfor. 

Kunst- og designmiljøene er i nybygget, musikkmiljøene er fortsatt i de gamle lokalene sine. 

EIA opplyser at nybygg for Griegakademiet ikke vil være klart til bruk før i 2023/-24.  



Kunst og design flyttet ut medio juni og inn 1. august. Flytteprosessen og de første 

månedene i nybygget har budt på utfordringer. Mye har vært nytt samtidig, og det har tatt tid 

å få ting på plass. Noe mangler fortsatt. Mange studenter har opplevd, og opplever fortsatt 

betydelige utfordringer. Det har vist seg at fakultetet og Statsbygg, som eier nybygget, har 

noe ulike kulturforståelser. Fakultetet har også lokaler til noen studenter og stipendiater i 

sentrum, samt at noen kunststudenter bruker lokalene på nabotomten. Det sistnevnte 

opphører til årsskiftet, da Bybanen overtar nabobygget. EIA har avtalt gjennomgang med 

Statsbygg og fakultetsledelsen. Flyttingen og «innkjøringen» har vært særlig krevende for 

sisteårskullet, og fakultetet jobber med en plan for disse studentene. På kort sikt er det et 

presserende behov for flere verksmestre, slik at ressursene i nybygget kan tas i bruk for fullt. 

Nybygget er likevel positivt på mange måter. Med særlig relevans for læringsmiljøet, peker 

fakultetet på at det holder et godt nivå på universell utforming. Det er også positivt at arealet 

er stort. At bygget er så gjennomsiktig som det er, kan gi ulemper for arbeid med større, 

introverte prosjekter. 

Fakultetet har opprettet felles HMS-utvalg for alle tre instituttene, og har også kommet inn i 

UiBs HMS-avvikssystem. Man har også jobbet med å få opp et fungerende studentdemokrati 

på alle nivåer. På Griegakademiet har kommunikasjon vist seg som et større problem enn på 

fakultetet ellers. Det kom spørsmål fra utvalget om permisjoner og studenter som vender 

tilbake etter permisjon kan gi vanskeligheter. Fakultetet vurderer ikke dette som 

problematisk. Permisjoner og tilbakevending er et velkjent felt, som fakultetet har lang 

erfaring med å håndtere fra før. 

Sak 42/17 Eventuelt 

Intet 

Sak 43/17 Orienteringssaker 

Ingen 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Møteplan for våren 2018 
 

  

Forslaget til møteplan for våren 2018 er: 

 

Onsdag 31. januar  kl 9-12 

Mandag 9.  april      kl 9-12 

Onsdag 13. juni      kl 9-12 

 

Fellesmøte mellom LMU og AMU: 

 

Torsdag 8. februar kl 1230-1430 

 

Til orientering er dette møteplanen for Utdanningsutvalget og Universitetsstyret i samme 

periode: 

 

Utdanningsutvalget: 

 

Onsdag 24. januar  

Onsdag 21. mars  

Onsdag 9. mai 

 

Universitetsstyret: 

Torsdag 15. februar 

Torsdag 12. april 

Torsdag 31. mai 

 

Forslag til vedtak: 

Læringsmiljøutvalget vedtar forslaget til møtedatoer for vårsemesteret 2018. 

 

22.11.17/PEH 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Rapportering om klager på læringsmiljøet 
 

  

Bakgrunn 
Læringsmiljøutvalget (LMU) får en jevnlig tilstandsrapport om læringsmiljøet ved 
institusjonen gjennom besøksrundene på fakultetene og i rapporteringen i forbindelse med 
utdanningsmeldingen.  Dette gir LMU en god oversikt over det helhetlige læringsmiljøet ved 
UiB.  
 
Ifølge reglene til LMU skal utvalget også få melding om eventuelle klager som mottas fra 
studentene vedrørende læringsmiljøet:  
 

LMU skal i henhold til lovens § 4-3 holdes orientert om klager som institusjonen 
mottar fra studenter vedrørende læringsmiljøet, og LMU kan gi uttalelser om slike 
forhold til styret. Fagmiljøene har plikt til å innrapportere eventuelle klager på 
læringsmiljøet til fakultetet, og fakultetene skal hvert semester sende en kortfattet 
rapport til LMU om slike klager. LMU skal likeså gjøres kjent med eventuelle 
pålegg og enkeltvedtak som Arbeidstilsynet treffer med hensyn til institusjonens 
læringsmiljø. 

 
Fakultetene blir to ganger årlig bedt om å sende inn en kortfattet rapport til 
Læringsmiljøutvalget om eventuelle konkrete avvik i form av mottatte klager på 
læringsmiljøet. I et brev datert 09.11.17 til fakultetene, ble fristen for rapportering for 
vårsemesteret 2017 satt til 23. november.  
 
Mottatte klager 
Læringsmiljøutvalget har mottatt klager fra fire fakultet; JUR, MN, MED og PSY. I det dette 
skrives, er SVs rapport ikke oversendt, mens KMD ventelig må ettersende sin.  
 
De enkelte klagene er i brev for Det juridiske fakultet og Det matematisk-naturvitenskapelige 
fakultet, i brev og skjema for Det medisinske fakultet, og i skjema for Det psykologiske 
fakultet. Disse ligger ved. I tillegg er det mottatt 15 avviksmeldinger som gjelder studenter i 
HMS-avvikssystemet. 
 
Kort gjennomgang av de innkomne klagene fra fakultetene 
 
Det juridiske fakultet melder at klagene på det fysiske læringsmiljøet i stor grad gjelder kalde 
lesesaler, særlig på mandager etter at varmen har vært av i helgen. Det kommer også 
rapporter om manglende lys på lesesaler, stikkontakter som ikke virker og tette vasker. Det 
har videre vært flere tilfeller av teknisk svikt under digitale skoleeksamener. Disse behandles 
dels som klager på læringsmiljøet, dels som klager på formelle feil, avhengig av hvordan 
henvendelsen er utformet. Samlet sett mener fakultetet at dette er et ikke ubetydelig problem 
for studentenes læringsmiljø.  
 
Det psykososiale arbeidsmiljøet på juss handler mye om karakterpress. Dette har vært kjent i 
lang tid, og både fakultetet og studentutvalget har satt i verk tiltak. For studenter som har 
juridisk utdanning fra før, og dermed blir innpasset på eldre kull, har det vist seg krevende å 
få til sosial integrering. Fakultetet holder egne velkomstmøter for disse, og det er også egne 
faddergrupper. Studentuvalget melder at det nok er flere studenter enn tidligere antatt som 
sliter sosialt eller psykisk. De har innført tiltaket «Trivsel på jussen». I 2016 og 2017 pågikk 



også tiltaket «Jusspust», som skal forsøke å dempe karakterpresset. Videre laget 
studentutvalget en spørreundersøkelse om karaktepress. De vil orientere nærmere om den i 
møtet. 
 
Tilrettelegging i den daglige studiesituasjonen, i form av avvikende utdanningsplaner eller 
annet, håndteres av fakultetet. I ett tilfelle har fakultetet ansatt en eldre student som mentor 
for en student med tilretteleggingsbehov. Dette har fungert godt. En student bruker døvetolk, 
noe som er vellykket på forelesninger, men mindre vellykket på seminar. Blant annet med 
tanke på innreisende utvekslingsstudenter, er det innført krav om at alle «egne» studenter 
som ikke drar på utveksling, skal ta et engelskspråklig spesialemne. Dette er et så nytt tiltak 
at det ikke har vært grunnlag for å evaluere det. For øvrig viser vi til fakultetets brev. 
 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet viser særlig til utfordringer med det fysiske 
læringsmiljøet i Auditoriefløyen. Dette er et gammelt bygg, med lav standard, og mange 
studenter melder om store støvplager.  
 
I auditoriene i Realfagbygget er luftkvaliteten dårlig mot slutten av dagen. I Lille auditorium i 
Høyteknologisenteret gjelder dette hele dagen. Videre er det tekniske utstyret i flere av 
auditoriene lite formålstjenlig, og det er dårlig trådløs dekning i flere av dem. Lesesalen 
Hangaren i Realfagbygget er ombygd i løpet av 2017. I januar 2018 åpner Læringssenteret 
ved fakultetet. Fakultetet håper og tror dette vil føre til betydelige bedringer. 
 
Det medisinske fakultet viser særlig til utfordringene med innfasingen av den nye 

studieplanen for medisin, slik de også har rapportert om før. Dette ses tydeligst på emner 

som går for første gang. Imidlertid blir de fleste problemene håndtert. Det klages også på 

kalenderfunksjonen i MittUiB, som har for liten kapasitet til at mange studenter, særlig på 

profesjonsstudiene, kan bruke den til å planlegge dagene sine. For øvrig viser vi til 

rapportskjemaet. 

 

Det psykologiske fakultet har sendt inn rapportskjema. De sju klagene gjelder i stor grad 

manglende informasjon og kommunikasjon. Tiltaket har vært møter med berørte personer, 

og bedret kommunikasjon. Det er også meldt om dårlig akustikk og trange lokaler i 9. etasje 

på BB-bygget. En klage gjelder at flere forelesninger ble avlyst eller gikk ut V-17, og ikke alle 

ble tatt igjen.  

 

Av de 15 HMS-avviksmeldingene gjaldt 10 stykker kutt- eller stikkskade på odontologi. 

Ytterligere en melding fra odontologi gjaldt et branntilløp som satte fyr på studentens hår, 

mens en sak gjaldt en glassbit i studentens øye. Disse 12 sakene førte dels til medisinsk 

behandling, dels ikke. Det var ingen som ga alvorlig eller varig skade. Alle er 

ferdigbehandlet, i tråd med veletablerte rutiner 

 

To saker, som oppstod samme dag, gjaldt svovellukt på et laboratorium på MN-fakultetet. 

Ingen førte til personskade, men det ble noe materiell skade. Årsaken ble ikke funnet. Den 

siste saken gjaldt manglende såpe på U. Pihls hus. I motsetning til de andre 14 sakene er 

det ikke oppført noe om oppfølging av denne. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Læringsmiljøutvalget tar rapportene til etterretning. 

 

27.11.17/PEH 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Rapportering fra fadderarrangement 
 

 

Bakgrunn 

I 2011 besluttet Universitetet i Bergen å opprette en sentral pott på 500.000 kr.- til aktiviteter i 
fadderuken. Midlene ble øremerket til integrering av nye studenter i student- og 
universitetsmiljøet, og skulle tildeles arrangement med en solid faglig, kulturell, frilufts- eller 
sportslig profil.  
 
Studiestart 2017- fadderarrangement 
Den sentrale potten til fadderarrangement høsten 2016 ble utlyst i et brev datert 20. februar.  
 
Søknadene om støtte til fadderarrangement ble behandlet av en komite bestående av 

Natalie Johnsen (læringsmiljøansvarlig SP), Stine Kvarving (fadderkoordinator) og Per 

Gunnar Hillesøy (SA). Komiteens forslag til tildeling av midler ble behandlet på sirkulasjon, 

og deretter behandlet i LMU-møtet den 05.05.17 (sak 11/17).  

 

Alle søkere fikk tilsendt et brev med oversikt over tildelingen. I brevet fikk arrangørene, som 

ble tildelt midler, informasjon om hvilke punkter det skulle rapporteres om innen midten av 

oktober. De ble også bedt om å rapportere om hvordan midlene ble benyttet.  

 

Læringsmiljøutvalget har mottatt ni rapporter. Vedlagt følger en oversikt over tildelte og 

brukte midler. Rapportene er lagt ved i et eget dokument. Som det går fram, ble alle de 

planlagte arrangementene avholdt, med to unntak. De to unntakene er fargefesten ved Det 

medisinske fakultet og badekvelden på ADO Arena (SV-fakultetet). Ca. 39 000 kroner av de 

tildelte 538 100,- ble ikke brukt.  

 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 

27.11.17/PEH 

  



Vedlegg til LMU-sak 46/17: Rapport om faddermidler 

Tildelinger fra sentral fadderpott 2017 

Godkjent av LMU på e-postsirkulasjon 

Det humanistiske 
fakultet 

    

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

Brukt 2017 Tilbake-
betaling 

2017 

Quiz på Ricks 12 500 12500 11875 625 

Helhus Kvarteret 71 000 67000 70 713,70 0 

Aktivitetsdag med 
grilling i Nygårdsparten 

12 000 12000 10381,80 1618,20 

Total sum 95 500 91500 92986,93 2243,20 

     

Det juridiske fakultet     

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Introduksjonsdag  3 000 2500 2808,39 0 

Alkoholfri byvandring 2 500 1500 1624,09 0 

Ettermiddagsarrangem
ent Kollevågen  

66 000 8000 103 500 0 

Grill- og aktivitetsdag 
Nygårdsparken 17.08. 

11 000 5000 6 103,61 103,61 

Total sum 82 500 17000  103,61 

     

Rusfri faddergruppe, 
Det juridiske fakultet 

    

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Bedrift til bedrift; over 
flere dager 

1 000 1000 1000 0 

Havrafting i Øygarden 19 000 10000 15914,66 0 

Escape Bryggen 5 600 5600   

Alternativ til 
Homecoming 

2 000 2000 2145,73 0 

Total sum 27 600 18600  0 

     

Fakultet for kunst, 
musikk og design 

    

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Bli-kjent-kveld med 
grilling og livemusikk  

30 000 15000 15472 0 

Kulturvandring  6 000 6000 6165,40 0 

Rebusløp/Temafest (s. 
4) 

9 000 3000 3622,58 0 

Total sum 45 000 24000  0 

     

Det matematisk-natur-     



vitenskapelige fakultet 

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Helhus Kvarteret  71 000 67000 83000 0 

Idrettsdag  7 500 5500 773,06 4226,94 

Blåtur (Kollevågen)  20 500 8000 55848 0 

Filmkveld 53 000 30000 29900 100 

Total sum 152 000 110500  4326,94 

     

Det medisinske 
fakultet 

    

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Bli-kjent-middag 26 750 21000 18150,62 2849,38 

Barnebursdag 12 000 10000 7547,24 2452,76 

Utflukt til Kollevågen  64 200 8000 8000 0 

Sosialt 
arrangement/togafest 

25 000 0 0 0 

Fargefest  25 700 7000 0 7000 

Idrettsarrangement 
Stud.sent.  

7 000 5000 3634,93 1365,07 

Fjelltur til Ulriken 
18.08. 

2 500 2500 1413,98 1086,02 

Total sum 163 150 53500 38746,77 14753,23 

     

Det psykologiske 
fakultet 

    

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Idrettsdag 17.08.  21 460 20000   

Gallamiddag med 
kulturinnslag 

60 400 0   

Alternativt opplegg a: 
Rebusløp 

1 000    

Alternativt opplegg b: 
Lazertag 

14 950   

Alternativt opplegg c: 
Quiz 

3 500   

Alternativt opplegg d: 
Sosial samling på 
Kurerbar 

4 000   

Alternativt opplegg e: 
Fjordsightseeing 

17 440   

Totalt for alternativt 
opplegg 

40390 37000   

Total sum 122 750 57000 54752,15 2247,85 

     

Det 
samfunnsvitenskapelig
e fakultet 

    



Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Helhus Kvarteret 17.08.  91 000 67000 65052,50 1947,50 

Badekveld ADO arena 
15.08. 

15 000 15000 4272,42 10777,58 

Alkoholfokusfrie 
arrangement 
Wasteland/Bowling 1 

15 000 15000 13120 1820 

Aktivitets- og grilldag 
17.08. 

16 000 9000 5109,70 3890,30 

Total sum 137 000 106000  18435,38 

     

Stiftelsen Hulen     

Tiltak Søknad Tildeling 
2017 

  

Konsertserie 180000 60000 67650,55 0 

 Søknad Tildeling 
2017 

  

Totalt 1055000 538100  39867,01 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Status for tiltak i handlingsplan for styrking av læringsmiljø 
 

  

Bakgrunn 
Dette er UiB’s tredje handlingsplan for styrking av læringsmiljøet. Handlingsplanen ble 

vedtatt i universitetsstyret den 28.04.16.  I tråd med tidligere vedtak i LMU, vil det bli 

gjennomført en systematisk gjennomgang av status for tiltakene i handlingsplanen to ganger 

årlig. Dette ble første gang gjort i møte 29.11.16, og dessverre maktet vi ikke å få til en ny 

gjennomgang V-17. Saken her er dermed andre gjennomgang av den nye handlingsplanen. 

Vi har fått tilbakemeldinger om status fra EIA, og tre av fakultetene. Der det er endringer 

siden forrige gjennomgang, er det markert i høyre spalte. 

 

27.11.17 peh 

 

  



Status for oppfølging av  
Handlingsplan for styrking av læringsmiljøet ved Universitetet i 
Bergen 2016-2019 
 

INNSATSOMRÅDER FOR STYRKING AV LÆRINGSMILJØET  VED 

UNIVERSITETET I BERGEN 2016–2019 

 
A. INNSATSOMRÅDE: GODE FYSISKE STUDENTARBEIDSPLASSER 
   

Delmål                        Hovedaktiviteter              Status 

 
DELMÅL 1: Inneklimaet skal 
være tilfredsstillende ved alle 
studentarbeidsplasser 

 

Overvåke inneklimaet i de 
lokalene studentene benytter 
der det påvises problem 

Det gjøres løpende, der det 
kommer bekymringsmeldinger 

 Gjennomføre midlertidige 
reparasjoner av Nygård skole 

Utføres løpende. Flere tiltak 
gjennomført 

 Utbedre inneklimaet i lokalene 
som huser 
studentarbeidsplasser for 
masterstudentene i 
samfunnsøkonomi i 
Foswinckels gate 14 

Ingen tiltak igangsatt 

 Utbedre inneklimaet i Lauritz 
Meltzers hus. 

Kjølesystemer og 
ventilasjonssystem 
gjennomgått og innregulert på 
nytt 

 

DELMÅL 2: Elektronisk utstyr 
ved UiB skal legge til rette for 
læring 

 

Montere stikkontakter ved alle 
studentarbeidsplasser som 
mangler dette 

Avventer tilbakemelding fra 
fakultetene på hvilke tiltak som 
skal prioriteres. 
Ny status: Utføres løpende ved 
alle rehabiliteringsprosjekt 
Forrige status: Midler avsatt. 

 Sørge for godt og tilgjengelig 
trådløst nettverk ved alle 
studentarbeidsplasser og 
undervisningslokaler 

Pågående, kontinuerlig arbeid. 
Kravene til trådløsdekning i 
undervisningsrom er stigende, 
forelesere vil ha studenter som 
jobber interaktivt på 
forelesningene.  Fortsatt behov 
for utbygging de kommende 
årene.  
Tre nye bygg kom i tillegg i 
2016 inkludert eksamenslokale 
i Solheimsviken og KHIB.  

 
DELMÅL 3: Helhetlige 
utbedringer skal 
gjennomføres der det er 
størst behov 

 

Bygge om Realfagbygget med 
sikte på blant annet bedre 
undervisningslokaler, flere og 
bedre studentarbeidsplasser 
og læringssenter 

Forrige status: Prosjektering 
pågår. Byggearbeider 
gjennomføres i 2017. 
Ny status: Byggearbeider 
gjennomføres i 2017. Åpner i 
januar 2018.  
 

 Utbedre Sofie Lindstrøms 
hus/Ulrikke Pihls hus 

Prosjekteres. Byggestart 2018 



 Forbedrede lokaler skal 
etableres for studenter ved 
Griegakademiet 

Det arbeides med å gi 
Griegakademiet større areal 
ved Nygård skole. Statsbygg 
utarbeider skisseprosjekt for 
nybygg på Møllendal 

 
 
B. INNSATSOMRÅDE: AREALER FOR STUDIEVIRKSOMHET 

 
Delmål       Hovedaktiviteter         Status 

 

DELMÅL 1: Det skal være 
tilstrekkelig 
studentarbeidsplasser på 
universitetets område 

 

Studentarbeidsplasser skal 
som hovedregel ikke benyttes 
til eksamensavvikling. Når 
studentarbeidsplasser brukes 
til eksamen, skal det gjøres et 
alternativ tilgjengelig. 

Studentarbeidsplasser blir som 
hovedregel ikke brukt til 
eksamensavvikling. 
Dragefjellet skole blir brukt til 
eksamensavvikling etter ønske 
fra studenter og ansatte.  
Eksamenslokalet i 
Solhemsgaten 18. skal ha plass 
til 300 studenter fra 01.02.17. 
 
MN: Bygging av læringssenter 
har gitt mindre tilgang til 
studentarbeidsplasser i 2017. 
Læringssenteret i 
Realfagbygget åpner januar 
2018 og vil bedre dette. 
 
Lesesalsplasser i Armauer 
Hansens hus (MED) har blitt 
brukt som avlastningslokale 
frem til Solheimsgaten 18 kom 
på plass. Disse plassene 
brukes få ganger i året til 
særordninger som fakultetet 
administrerer sjølv, som OSCE-
eksamen og nasjonal delprøve i 
medisin. Dette varsles om i god 
tid, og i dialog med 
studentforeningene. 

 Et system som gjør det mulig 
for studentene å reservere rom 
for kollokvier og egenstudier 
skal etableres 

UiB planlegger å implementere 
nytt time- og 
eksamensplanleggingssystem 
TP, som også kan benyttes til 
rombooking.  
Adgang for studenter til å 
reservere enkelte romtyper 
undersøkes 

 
DELMÅL 2: Studenter skal 
kunne studere utenfor de 
tradisjonelle lesesalene 

 

Etablere gode fleksible 
studentarbeidsplasser 

Etableres løpende 

 Sørge for at studenter kan 
benytte undervisningsrom til 
studieaktivitet i perioder der 
disse står ubrukte 

UiB planlegger å implementere 
nytt time- og 
eksamensplanleggingssystem 
TP, som også kan benyttes til 
rombooking.  



Adgang til å reservere enkelte 
romtyper for studenter 
undersøkes 

 

C. INNSATSOMRÅDE: UNIVERSELL UTFORMING 
 

Delmål        Hovedaktiviteter   Status 

 

DELMÅL 1: UiBs eiendom skal 
være tilgjengelig for alle 
studenter – uavhengig av 
funksjonsevne 

Sørge for at det ved alle 
fakulteter og bibliotekfilialer 
finnes universelt utformede 
studentarbeidsplasser 

Det er ivaretatt i dag 

 Ved utbedring av gamle 
bygninger skal prinsippet om 
universell utforming følges så 
langt det er mulig 

Følges opp løpende 

 Øremerking av midler til 
hastetiltak for tilgjengelighet for 
studenter med nedsatt 
funksjonsevne 

På plass 

 Sikre universelt utformede 
toalett ved alle fakultet 

På plass 

 Det skal legges ledelinjer og 
være kontrastfarger i områder 
der studenter oppholder seg  

Forrige status: Egen 
prosjektleder ansatt. Arbeider 
etter egen tiltaksplan. 
Ny status: Prosjektleder ansatt. 
Skal følge opp blant annet 
dette. 
 

 Trappekanter og glass skal 
merkes 

Forrige status: Egen 
prosjektleder ansatt. Arbeider 
etter egen tiltaksplan. 
Ny status: Prosjektleder ansatt. 
Skal følge opp blant annet 
dette. 
 

 

DELMÅL 2: Fysisk utstyr skal 
legge til rette for at alle 
studenter skal kunne ta del i 
undervisning og annen 
studierelatert aktivitet 

Sørge for at alle skilt på UiBs 
område er universelt utformede 

 

Ivaretatt 

  
Skilting som er av høy 
relevans for internasjonale 
studenter bør også være 
engelskspråklige 

 

 

Under planlegging 

 Oppgradere og vedlikeholde 
AV-utstyret i auditorier og 
seminarrom slik at dette får 
digital tilkobling og oppfyller 
kravene til universell utforming 
innen lovpålagt frist 

Oppgraderinger i 2016 blir 
ferdig utført på 32 rom. Antall 
rom som må oppgraderes i 
2017 for å fylle kravene om 
universell utforming er på 
tilsvarende nivå. 



 Montering av anlegg for 
infrarøde signaler og teleslynge 
i undervisningsrom 

Pågående, kontinuerlig arbeid. 
Installeres i alle større rom som 
oppgraderes. Mobilt anlegg 
hos IT-assistentene for mindre 
rom på ett fakultet foreløpig, 
flere kjøpes inn når budsjettet 
gir rom for dette.  

 

D. INNSATSOMRÅDE: UNDERVISNING OG FAGLIG OPPFØLGING 

 

Delmål          Hovedaktiviteter         Status 

 

DELMÅL 1: 
Studenter ved 
UiB skal oppleve 
god 
undervisning og 
faglig oppfølging 

Sørge for at alle 
studenter kan 
ta del i en faglig 
mentorordning 
innen 2019 

 

MOFA: Mentorordning er opprettet for medisinstudiet, og 
utredes for andre studieprogram. 
PSYFA: er i gang med faglig mentorordning for studenter ved 
profesjonsstudiet i psykologi. 
SV, forrige status: arbeider med å utvikle mentorordningen 
for alle fagmiljø  
SV, ny status: De fleste fagmiljø har en form for 
mentorordning på plass, og det arbeides med å utvikle 
mentorordningen for alle fagmiljø  
 
HF: Noen fagmiljø har iverksatt mentorordninger. 
MATNAT: har erfaring med ordningen fra tidligere, og vil 
benytte erfaringen til å implementere den ved alle institutt.  

 Mer varierte 
undervisnings- 
og 
vurderingsform
er skal tas i 
bruk 

MOFA: har gjennomført OSCE (stasjonsbasert eksamen) i 
pilotordning for medisinstudiet og ordningen er i drift for ett 
emne innen farmasi. Det benyttes alternative og 
studentaktive undervisningsformer som Team Based 
Learning (TBL) og Flipped Classroom for enkelte emner. 
 
SV og MATNAT, forrige status: Under arbeid 
 
SV, ny status: Det er tatt i bruk flere varierte undervisnings- 
og vurderingsformer de siste årene i alle fagmiljø. 
Ekssempler på alternative undervisningsformer som er tatt i 
bruk er bl.b. Flipped Classroom, Kahoot og Quiz  
 
MATNAT, ny status: Det er større variasjon i undervisnings- 
og vurderingsformer i dag enn for noen år siden. Fakultetet 
har søkt om dispensasjon fra enkelte regler for å kunne ta 
dette arbeidet videre. Avventer behandling av søknad. 
 
PSYFA: arrangerer månedlig «Digilunsj» som tematiserer 
digitalisering av undervisning og vurdering. 
HF: Økende bevisstgjøring i fagmiljøene. Enkelte miljø har 
tatt i bruk undervisningsvideoer, digitale læringsformer brukes 
i evu-tilbud, prosjekt med flipped classrooms er i gang 

 

DELMÅL 2: 
Studentene skal 
oppleve å ha 
mulighet til å 
påvirke innhold 
og opplegg i 
studieprogramm
et 

Kritikk og 
synspunkt som 
studenter deler 
med 
fakultetet/institu
tt skal følges 
opp 

MOFA og MATNAT: Ivaretas gjennom studentrepresentasjon 
i styrer og utvalg 
MOFA: et mål å ha med studentrepresentasjon i 
arbeidsgrupper og komiteer som arbeider med studierelaterte 
problemstillinger.  
MATNAT: hadde 3 programmer inne på topp 5 listen til UiB i 
Studiebarometeret 2016. Studentene scorer høyest på 
studentmedvirkning. 
PSYFA: arrangerer studentfrokost der studenter kan ta opp 
saker med ledelsen. Ledelsen følger innspill opp, ev. 
sammen med studentforeningen PSF eller 
fagutvalg/tillitsvalgte. 



HF og SV: Følges opp løpende 

 

DELMÅL 2: 
Studentene skal 
oppleve å ha 
mulighet til å 
påvirke innhold 
og opplegg i 
studieprogramm
et 

Kritikk og 
synspunkt som 
studenter deler 
med 
fakultetet/institu
tt skal følges 
opp 

MOFA og MATNAT: 
Ivaretas gjennom 
studentrepresentasjo
n i styrer og utvalg 
MOFA: et mål å ha 
med 
studentrepresentasjo
n i arbeidsgrupper 
og komiteer som 
arbeider med 
studierelaterte 
problemstillinger.  
MATNAT: hadde 3 
programmer inne på 
topp 5 listen til UiB i 
Studiebarometeret 
2016. Studentene 
scorer høyest på 
studentmedvirkning. 
PSYFA: arrangerer 
studentfrokost der 
studenter kan ta opp 
saker med ledelsen. 
Ledelsen følger 
innspill opp, ev. 
sammen med 
studentforeningen 
PSF eller 
fagutvalg/tillitsvalgte. 
HF: Følges opp 
løpende.  
SV: Fakultetet har 
tett dialog med 
studentutvalget 
gjennomfaste møter. 
Det arrangerer også 
møter mellom 
fakultetet og alle 
fagutvalgslederne en 
gang i semesteret. 
Alle fagmiljø har 
studentrepresentasjo
n i instituttrådene og 
i programstyrene, og 
tilbakemeldinger 
følges opp 
fortløpende.  

 
  

 

 
E. INNSATSOMRÅDE: STUDENTENES TRYGGHET I STUDIESITUASJONEN 
 

Delmål                Hovedaktiviteter          Status 

 



 
DELMÅL 1: Det skal være 
trygt for studentene å ferdes 
på UiB sin eiendom 

 

Ivareta sikkerheten i og rundt 
universitetets bygninger ved 
hjelp av vakthold, belysning og 
andre tiltak 

Ivaretas løpende 

 Utarbeide og implementere 
beredskapsplan for 
studentaktiviteter og for 
arrangement som er arrangert 
av studenter 

MOFA, MATNAT: 
Studentlokaler følger 
beredskapsplaner og 
branninstrukser til byggene der 
de er lokalisert. 
PSYFA: ivaretatt i 
beredskapsplanen for 2016. 
SV, forrige status: under arbeid 
SV, ny status: Beredskapsplan 
for studentaktiviteter er ivaretatt 
gjennom fakultetets 
beredskapsplan. 

 
DELMÅL 2: Studentene skal 
oppleve å ha mulighet til å 
påvirke innhold og opplegg i 
studieprogrammet 

 

Sørge for at Studentombudet 
er godt tilgjengelig for 
studentene, både gjennom 
sentrale kontorer og gjennom 
nettbasert informasjon 

Studentombudet har fått kontor 
på Studentsenteret. 
Nettbasert informasjon ivaretas 
løpende. 

 Retningslinjer for å håndtere 
konflikter som involverer 
studenter skal utarbeides 

Retningslinjer for håndtering av 
konflikter mellom studenter og 
ansatte er utarbeidet. 
Retningslinjer for håndtering av 
konflikter mellom studenter er 
under arbeid. 

 En nettbasert løsning der 
studenter skal kunne melde fra 
om hendelser vedrørende det 
psykososiale læringsmiljøet 
skal etableres 

LMU har vedtatt å opprette et 
«Si fra-system» som vil omfatte 
klager på det fysiske og det 
psykososiale læringsmiljøet 
samt varsling. 

 Det skal forebygges at 
studenter møter gjengjeldelser 
dersom de melder fra om 
uønskede hendelser 

Det er utarbeidet retningslinjer 
for håndtering av konflikter 
mellom studenter og ansatte 
som skal ivareta dette. 

 
 
 
 
F. INNSATSOMRÅDE: STUDENTENES HELSE OG TRIVSEL 
 

Delmål      Hovedaktiviteter         Status 

 
DELMÅL 1: UiB skal i så 
stor grad som mulig legge til 
rette for at studentene har 
god fysisk og psykisk helse 

 

Jevnlig gjennomføre 
studentundersøkelser 

 

Studiebarometeret 
gjennomføres årlig på nasjonalt 
plan. Resultatene, når det 
gjelder læringsmiljøet, blir lagt 
fram for LMU. 
UiB gjennomfører årlig en 
studentundersøkelse i 
forbindelse med studiestart. 

 Videreføre samarbeidet mellom 
samskipnaden og universitetet 
for å fremme helhetlig tenkning 
om veiledningstjenester 

Ivaretas kontinuerlig gjennom 
blant annet ulike arrangement 
som studieveilederfrokoster, 
heldags seminar  
MATNAT: ansatte ved SiB 
holder egne informasjonsmøter 
for ansatte og studenter. 



Fagmiljø har hatt egne 
prosjekter sammen med 
Karrieresenteret. 
PSYFA: SiB deltar med fast 
post i mottak av nye studenter. 
SV: Sammen har et fast 
innnslag i studentmottaket. I 
tillegg deltar de i vårt «På vei» 
arrangement med 
karriereveiledning.  
 

 En komplett oversikt over alle 
de tilbud som er tilgjengelig for 
studenter både ved universitet 
og i samskipnaden skal 
utarbeides og distribueres 

Det er informasjon på nettsider, 
men den er ikke samordnet.  

 

DELMÅL 2: UiB skal arbeide 
for sosial inkludering av 
studenter 

Støtte fadderstyrene 
økonomisk og med 
koordinering 

Er ivaretatt ved alle fakultet 

 Det skal være faste 
kontaktpunkt mellom 
studentene og fakultetene for å 
sikre et godt opplegg ved 
mottak av nye studenter og for 
å sikre at det ikke oppstår 
konflikter 

Ivaretas løpende ved alle 
fakultet 

 Støtte driften av studentlokaler 
praktisk og økonomisk 

Ivaretas løpende 

 Gjenreise villaen i Olav Kyrres 
gate 53 slik at den kan huse 
Kvarterets driftsorganisasjoner 
og andre sentrale 
studentorganisasjoner 

Prosjektering pågår. Venter på 
rammetillatelse 

 Opprettholde støtten til 
Kvarteret og inkludere 
bygningsmassen i 
Eiendomsavdelingens 
langtidsplaner 

Ivaretas løpende 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Evaluering av ordningen med læringsmiljøutvalg – Undersøkelse ved Oxford 

Research 

 

  

Bakgrunn 

Læringsmiljøutvalget ble i forrige møte orientert om Kunnskapsdepartementets evaluering av 

den nasjonale ordningen med læringsmiljøutvalg. Den 17.11. var det telefonintervju med 

lederen, nestlederen og sekretariatet (ca. 1 time). I intervjuet framhevet vi at LMU ved UiB 

etter vår oppfatning er et vellykket utvalg. Blant de viktigste grunnene til det, er den sterke 

ledelsesforankringen, den utstrakte kontakten med fakultetene, og høyt engasjement fra 

studentene. På direkte spørsmål om UiB vil fortsette med et LMU om lovpåbudet skulle bli 

opphevet, var svaret herfra et entydig ja. 

 

Neste trinn i prosessen er en skriftlig selvevaluering. Oxford Research har laget et skjema til 

det formålet, og skjemaet ligger ved. Våre svar til del 2 foreslås drøftet i møtet. Det forventes 

ikke at alle medlemmene har gått gjennom hele del 2 og forberedt forslag til egne svar på 

alle spørsmål, men det vil være gunstig om man i det minste velger ut de spørsmålene man 

ser som særlig viktige, og forbereder noen stikkord.  

 

Del 1 er mindre vurderingsbetont, og etter vårt skjønn er det ikke grunn til å drøfte svarene 

der i plenum. Noen svar i del 1 er påbegynt, jf. det som står med rød skrift.  

 

Vi foreslår ikke drøftingsspørsmål her, men henviser til skjemaet. 

 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vedlegg til LMU-sak 48/17: Selvevalueringsskjema  

Informasjon og retningslinjer 

Som del av Oxford Researchs evaluering av den nasjonale ordningen med læringsmiljøutvalg skal det 

gjennomføres en selvevaluering ved LMUene ved universitetene og høgskolene. Det er ikke det 

enkelte LMU eller utdanningsinstitusjonen som evalueres, men den nasjonale ordningen. 

Evalueringen er imidlertid avhengig av et bredt datagrunnlag, og vi innhenter derfor informasjon fra 

det enkelte LMU gjennom dette selvevalueringsskjemaet.  

Selvevalueringen tar utgangspunkt i problemstillingene som evalueringsdesignet bygger på, og vil 

inngå i datagrunnlaget for evalueringen. Selvevalueringen vil supplere intervjuene, registerdata og 

annen informasjon som inngår i datagrunnlaget. 

Selvevalueringen søker å initiere en refleksjonsprosess rundt de viktigste problemstillingene i 

evalueringen. Overordnet søker vi med andre ord å få frem LMUens syn på de gitte dimensjonene. 

Det er derfor ønskelig at medlemmene av LMUet fyller ut skjemaet i fellesskap. Dersom det er ulike 

opplevelser eller uenighet innad i LMUet, ber vi om at dette tydeliggjøres i besvarelsen. Skjemaet 

består både av konkrete faktaspørsmål og spørsmål hvor LMUet og dets medlemmer bes gjøre noen 

vurderinger.  

Vi legger til grunn Universell sitt læringsmiljøbegrep som dekker følgende forhold: 1) Universell 

utforming, 2) Fysisk læringsmiljø, 3) Psykososialt læringsmiljø, 4) Organisatorisk læringsmiljø og 5) 

Digitalt og pedagogisk læringsmiljø. Vi skiller også mellom LMUets arbeid med læringsmiljø, og 

læringsmiljøarbeidet som foregår utenfor LMUet ved institusjonen. Et eksempel på sistnevnte kan 

være arbeidet med pedagogisk læringsmiljø i utdannings- eller undervisningsutvalget. 

Ved spørsmål eller uklarheter kontakt senioranalytiker Stine Meltevik – stm@oxford.no, tlf.: 45 23 00 

24 

Besvarelsen kan totalt utgjøre ca. 10 sider (font 12 – enkel linjeavstand). Vi understreker at tabellene 

som skal fylles ut, ikke inngår i denne sidebegrensningen. Selvevalueringen og eventuelle vedlegg bes 

sendes i word-format til bwe@oxford.no. Frist for innsending er 4.desember 2017. Vi ber om at det i 

navnet på den utfylte filen oppgis navnet på institusjonen. 

 

På forhånd takk for bidraget! 

Med vennlig hilsen 

 

mailto:bwe@oxford.no


Rune Stiberg-Jamt 

Prosjektleder 

Oxford Research 



1. Fakta om læringsmiljøutvalget 
Tabell 1 

Vennligst fyll inn navn og funksjon til de som har bidratt i besvarelsen av selvevalueringen 
(Besvarelsen er anonym, men hvis det skulle være behov for evalueringsteamet å kontakte 
studietilbyder i forbindelse med besvarelsen, ønsker vi kontaktinformasjon direkte til den/de 
som har besvart selvevalueringen.) 

Navn Stilling Epostadresse 

   

   

 

Tabell 2 

Hvor mange medlemmer har læringsmiljøutvalget (LMU)? Vennligst oppgi stilling og hvor 
lenge vedkommende har vært medlem av utvalget 
 Samlet fartstid i LMU (antall semestre) 

Leder (ansatt) Oddrun Samdal, viserektor 8 

Nestleder (student) Natalie Johnsen 2 

Ansattmedlem 1 Christen Soleim, studiedirektør  

Ansattmedlem 2 Even Berge, eiendomsdirektør  

Ansattmedlem 3 Tore Burheim, IT-direktør 0 

Ansattmedlem 4Karl Harald Søvig, dekan 0 

Ansattmedlem 5 Thomas V. Kalvik 0 

Studentmedlem 1 Nikolai Klæboe 0 

Studentmedlem 2 Anni Sofie Geithus 0 

Studentmedlem 3 Tobias Aron S. Bashevkin 0 

Studentmedlem 4 Erlend Søbye Grønvold 0 

Studentmedlem 5 Tonje Vaage 0 

 

 Har du eventuelt noen kommentarer til tabellen over? 

Vervene som leder og nestleder roterer mellom ansatte og studenter hvert år. I studieåret 2017/-18 

er det de ansattes tur til å ha ledervervet, mens studentene har nestledervervet. Neste år blir det 

motsatt.  

For øvrig har LMU nylig (fra 01.08.17) begynt på en ny funksjonsperiode. 

I tillegg til de 12 medlemmene, har LMU faste observatører fra samskipnaden, Universitetsbiblioteket 

og HR-avdelingen, i tillegg til at Studentombudet er fast observatør. 

Tabell 3 

Hvordan blir medlemmene rekruttert til LMUet?  

 F.eks. valgt av instituttrådet, valg av studentparlamentet eller studentorganisasjonen, 
... 

Ansattmedlemmer 
 

Styret har fastsatt regler for LMU, der det går fram at viserektor for utdanning, 
en dekan, samt direktørene for Studieadministrativ avdeling, 

Eiendomsavdelingen og IT-avdelingen er faste medlemmer. I tillegg er det 
bestemt at en ansatt med særskilt kompetanse på studenter med nedsatt 



funksjonsevne skal være fast medlem. Det er LMU selv som bestemmer hvem 
som skal være observatører. 

Studentmedlemmer 
 

Oppnevnes etter forslag fra Studentparlamentet 

 

 Har du eventuelt noen kommentarer til tabellen over? 

 

 

Tabell 4 

Hvor mange møter har LMUet hatt de siste fem undervisningsårene? Ikke medregnet møter i 
underutvalget, arbeidsutvalget, osv. 
 Antall møter (omtrentlig) 

Undervisningsåret 2017-2016 5 

Undervisningsåret 2016-2015 5 

Undervisningsåret 2015-2014 5 

Undervisningsåret 2014-2013 5 

Undervisningsåret 2013-2012 5 

 

1.1 Organisering  

 Har LMUet et eget arbeidsutvalg, egen sekretær og/ eller en annen form som gjør at saker 
forberedes av andre? 

Studieadministrativ avdeling er sekretariat. En saksbehandler der (i perioder to) er fast sekretær. 

Møtene forberedes av leder, nestleder, studiedirektøren og sekretæren i fellesskap. 

 

1.2 Saksgang 

 Er saksgangen fra LMUet direkte til styret, eller via administrasjonen? 

Direkte til styret. 

 

Tabell 5 

Hvor mange saker per år (omtrent), som er behandlet i LMUet, har ført til konkrete vedtak i 
styret?  
 Antall saker (omtrentlig) 

Undervisningsåret 2017-2016  

Undervisningsåret 2016-2015  

Undervisningsåret 2015-2014  

Undervisningsåret 2014-2013  

Undervisningsåret 2013-2012  

 



 Gi gjerne noen eksempler på saker som har ført til konkrete vedtak i styret: 

 

Tabell 6 

Hvor mange saker per år (omtrent) har LMUet behandlet de siste fem undervisningsårene? 

 Antall saker (omtrentlig) 

Undervisningsåret 2017-2016  

Undervisningsåret 2016-2015  

Undervisningsåret 2015-2014  

Undervisningsåret 2014-2013  

Undervisningsåret 2013-2012  

 

Tabell 7 

Hvordan fordeler sakene LMUet har behandlet de siste fem årene seg på følgende temaer 
(omtrent): 

 Antall saker (omtrentlig) 

Universell utforming  

Psykisk læringsmiljø  

Psykososialt læringsmiljø  

Organisatorisk læringsmiljø  

Digitalt og pedagogisk læringsmiljø  

 

 Dersom en sak har berører flere aktuelle sider ved læringsmiljø, skriv en kort kommentar hvor 
mange saker det evt. gjelder. 

 

 

Tabell 8 

Hvordan fordeler sakene LMUet har behandlet de siste fem årene seg på følgende typer 
(omtrent): 

 Antall saker (omtrentlig) 

Saker hvor LMUet er blitt orientert om forhold  

Saker hvor LMUet har vært pådriver eller 
premissleverandør i organisasjonen 

 

Saker hvor LMUet har jobbet med handlingsplaner, tiltak 
og liknende 

 

Andre typer saker (vennligst utdyp)  

 

 Har du eventuelt noen kommentarer til tabellen over? 

 

 



Tabell 9 

Hvordan fordeler sakene LMUet har behandlet de siste fem årene seg på følgende 
kategorisering (omtrent): 

 Antall saker (omtrentlig) 

Overordnede og generelle læringsmiljøsaker med 
umiddelbar relevans for hele eller store deler av 
institusjonen 

 

Institutt- eller fakultetspesifikke saker med ingen 
umiddelbar relevans for andre deler av institusjonen  

 

 

 Har du eventuelt noen kommentarer til tabellen over? 

 

1.3 Læringsmiljøarbeidet 

 Hvordan er koblingen mellom LMUet og institusjonens kvalitetsarbeid?  
 

LMU mottar hvert halvår rapport fra fakultetene om klager på læringsmiljøet. I tillegg har LMU alle 

sine møter på fakultetene (og Universitetssbiblioteket) etter tur, slik at alle får besøk tre ganger i 

løpet av en funksjonsperiode.  

 

 Hvilke aktører er involvert i informasjonsflyten om læringsmiljøet?  
 

LMU selv, Studentparlamentet, student- og fagutvalgene, Utdanningsutvalget, styret, fakultetene, 

Universitetsbiblioteket, avdelingene i sentraladministrasjonen. 

 

 

 Er det rutiner og systemer som sikrer at læringsmiljøarbeidet integreres i institusjonens 
kvalitetssikring? Hvis ja, hvilke deler av læringsmiljøbegrepet gjelder det? 

 

 Er det særlige sider ved læringsmiljøbegrepet som formelt er prioritert i LMUets og i 
institusjonens læringsmiljøarbeid? 

 

 Hvordan er læringsmiljøarbeidet ved institusjonen organisert?  

Det operative, daglige ansvaret ligger hos fakultetene og avdelingene i sentraladministrasjonen, 

særlig Studieadministrativ avdeling, Eiendomsavdelingen, IT-avdelingen og til dels HR-avdelingen 

(HMS-seksjonen). 

 Hvem gjør hva? Hvordan er saksflyten i arbeidet med læringsmiljø? 

 



 Er det andre organer som jobber med læringsmiljørelevante saker (f.eks. undervisnings- eller 
utdanningsutvalget)? 

Ja. På sentralnivået nevner vi særlig Utdanningsutvalget, og universitesstyret. 

 Hvordan er et eventuelt samarbeid mellom organene og LMUet organisert? 
 

 

1.4 Universell 

Tabell 10 

Har LMUet vært i kontakt med Universell de siste fem årene?  
Hvor hyppig har kontakten vært? 

 Antall ganger (omtrentlig) 

Deltakelse på konferanse eller nettverk  

Henvendelser til Universell   

Henvendelser fra Universell  

 

 Har LMUet benyttet Universells håndbok for læringsmiljøutvalg? Hvor sentral har håndboken 
og annet materiell fra Universell vært for LMUets kompetanse og arbeid? 

 

 Universell sin oppgave er blant annet å være en ressurs for LMUene. Hvordan vurderer 
LMUet kontakten med Universell?  

 

 Har kontakten med Universell eller infomateriell fra Universell hatt en betydning for LMUets 
arbeid? 

 

 



2. Medlemmenes vurderinger og opplevelser 

Vi gjør igjen oppmerksom på at det ikke er det enkelte LMUet som evalueres, men at kunnskapen 

som innhentes om det enkelte LMU vil brukes i evalueringen av ordningen som helhet. 

2.1 Mandat 

 Hvordan vurderer LMUet sitt eget mandat?  

 

 Gir mandatet LMUet klare rammer for arbeidet med læringsmiljø?  
 

 

 Bidrar mandatet til å gi LMUet en klar posisjon i forhold til styret og organisasjonen ellers?  
 

 

 Vurderer LMUet at mandatet er avgrenset tilstrekkelig? 
 

2.2 LMUets arbeid 

 Hvordan vurderer LMUet sitt eget arbeid og sitt aktivitetsnivå?  

 

 Er det enighet i LMUet om hva utvalget skal oppnå? 

 

 Forekommer det dissens i LMUet i ulike typer saker? Hvor går eventuelle skillelinjer – mellom 
studenter og ansatte? 

 

 Hvordan vurderer LMUet sin gjennomslagskraft overfor styret ved institusjonen?  

 

 Blir LMUets innstillinger og anbefalinger fulgt opp av styret? Eventuelt: hvorfor ikke? 

 

2.3 Vurdering av læringsmiljøet og læringsmiljøarbeidet 

 Foregår det læringsmiljøarbeid ved institusjonen, som ikke er utføres eller initieres av 
LMUet? 



 

 Hvordan vurderer LMUet læringsmiljøet ved institusjonen på et generelt grunnlag, uavhengig 
av LMUets egen innsats? 

 

 Hvordan er LMUets samspill med andre aktører og virkemidler som har betydning for 
studentenes læringsmiljø? (f.eks. Universell, Studentombud, studentsamskipnadene) 

 

 Har LMUet og/ eller arbeidet med læringsmiljø ved institusjonen generelt, blitt påvirket av 
strukturreformen eller sammenslåingsprosesser? I så fall, beskriv hvordan. 

 

 Hvilke forhold mener LMUet styrker LMUet i sitt arbeid? (f.eks. bistand fra Universell, særlig 
engasjement fra medlemmer eller fra styret, etc.) 

 

 Hvilke forhold mener LMUet svekker LMUet i sitt arbeid? (f.eks. at det ikke bringes inn 
relevante saker, lite oppmerksomhet fra styret, vanskelige rammebetingelser, etc.) 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Status for tiltak i handlingsplan for styrking av læringsmiljø 
 

  

Bakgrunn 

Som LMU er kjent med fra før, skal UiB innføre Si Fra-systemet fra årsskiftet. Dette 

prosjektet er nå inne i en fase med ganske rask framdrift og høy aktivitet. Så langt i 

høstsemesteret har etablering av mottaksgrupper på fakultetene, samt informasjon og 

opplæring til disse hatt høy prioritet. På den tekniske siden har det vært jobbet mye med å 

etablere skjema for innmelding av saker. Testing har i første omgang skjedd mellom de 

involverte på SA, ITA, Dokumentsenteret og universitetsdirektørens kontor, men fra uke 48 

blir det testing/øving også med fakultetene. Utvikling av nettsider med informasjon tar også 

mye oppmerksomhet. I møtet vil vi, i den grad det blir tid til det, demonstrere bruken av 

systemet. Prosjektleder Anne Marit Soltveit Pettersen vil være til stede for å orientere og 

svare på spørsmål. 

Skjematisk oversikt over gjennomførte og planlagte tiltak 

1. Informasjon på nett og ut i organisasjonen 

 Websider for ansatte og studenter på norsk: På plass 

 Websider for ansatte og studenter på engelsk: Kommer 

 Brukertest av tekniske løsninger:   Begynner i uke 48, både for 
ansatte og studenter 

 Brukertest med tanke på universell utforming: Uke 48 

 Informasjon til studenter publiseres:    2. januar.  

 Rutiner og retningslinjer for saksbehandling:  Publisert  

 Lansering:      Januar 2018 
 

Selv om systemet kommer i drift 2. januar, vil lanseringen komme noe senere i måneden, 

fordi vi trenger noe tid til å sikre oss at alt fungerer som det skal før vi går «høyt» ut med våre 

egne nettsider og overfor mediene. Det er stor interesse for saken, både internt og eksternt. 

Vi vil legge vekt på å framheve studentene i denne saken – at systemet er jobbet fram er i 

samarbeid med Studentparlamentet, og at studenter intervjues. Overfor ansatte kan 

lanseringen få en annen vinkling.  

 

2. Opplæring, rutineutvikling, testing og rapportering 

 

 Test av krypterte skjema (rød linje)  Utført 

 Test av ikke-krypterte skjema (gul/grønn): Utført 

 Kurs for LMK-ene:     Uke 45 

 Oppfølgingsmøte med de samme:  ca. uke 4/5 2018 og utover i semesteret 
ved behov 

 Rutiner for sletting av informasjon:  Under arbeid; høy prioritet  

 Rutiner for periodisk rapportering:  Under arbeid  



 Utvidet risiko- og sårbarhetsanalse (ROS)  Under arbeid, ventet sent i 
november 

 

3.Annet 

De merknadene som så langt har kommet, er overveiende positive. Det har likevel kommet 

noe kritikk når det gjelder Lydia og oppfølgingen av henvendelser fra studentene. En del 

studenter opplever at de ikke får noen tilbakemeldinger på henvendelser, og at 

henvendelsene ikke er sporbare. Videre er det bemerket at Si Fra og Lydia må samvirke 

godt. Dersom det ikke skjer, kan det svekke tilliten til begge systemene. Det har vært spurt 

om det finnes rapporteringsrutiner for Lydia i dag. 

 

Videre har det blitt nevnt at noen studenter sannsynligvis vil bruke Si Fra til kritiske 

merknader til form og innhold i undervisningen. Det er ikke Si Fra laget for; slikt skal komme i 

emneevalueringer. Det må være god sikkerhet for at emneevalueringer blir gjennomført, og 

at de er minst like lett tilgjengelige for studentene som Si Fra. 

Saken legges fram for Læringsmiljøutvalget til drøfting. 

27.11.17/PEH 
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Notat 

Til:  Læringsmiljøutvalget 
Fra:  Studieadministrativ avdeling 
Møte:  5. desember 2017 
Sak:  Status for tiltak i handlingsplan for styrking av læringsmiljø 
 

  

Bakgrunn 
Læringsmiljøutvalget har siden 2009 foretatt såkalte ”tilsynsrunder” til alle fakultetene for å 
kunne danne seg et overblikk over hvordan det helhetlige læringsmiljøet blir ivaretatt på 
fakultetsnivå. Disse besøkene er blitt innledet med en times diskusjon med representanter 
fra fakultetet, både ansatte og studenter.  
 
På møtet 7. juni 2010 vedtok LMU å fortsette besøksrunden til fakultetene. Utvalget anser 
møtene med fakultetene som nyttige og verdifulle for utvalget. Samtidig er møtene med på å 
synliggjøre LMUs arbeid ovenfor fakultetene. I forbindelse med en ny runde er det også 
aktuelt å se på oppfølgingen av eventuelle problemstillinger som ble diskutert på forrige 
besøk. 
 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal kunne drøfte læringsmiljø og 
problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og ansatte 
ved de enkelte fakultet.  
 
Det legges opp til en omvisning og en uformell diskusjon med utgangspunkt i følgende: 

 Undervisningslokaler 

 Lesesaler og leseplasser 

 Møteplasser for studentene 

 Det psykososiale læringsmiljøet 

 Studentutvalgenes rolle i læringsmiljøarbeidet 

 Retningslinjer for håndtering av læringsmiljøspørsmål 
 
Tema for drøfting 
Hovedhensikten med besøket er at utvalget skal bli bedre kjent med det lokale læringsmiljøet 
og drøfte problemer/utfordringer knyttet til dette direkte med representanter for studenter og 
ansatte ved de enkelte fakultetene.  
 
På bakgrunn av dette legges saken fram til drøfting. 
 
27.11.17/PEH 
 

Vedlegg:  

Referat fra LMUs forrige møte med Det juridiske fakultet 10.02.16 

 

  



Vedlegg 1 til LMU-sak 50/17: Referat fra møte med Det juridiske fakultet 10.02.16 

Sak 9/16 Møte med representanter fra Det juridiske fakultet  

Til denne saken møtte fra fakultetet: Dekan Asbjørn Strandbakken, fakultetsdirektør Øystein 
Lunde Iversen, seksjonssjef Christine Stoltz Olsvik, seniorkonsulent Veronika Ljosheim og 
Carl Henrik Andersson fra Juridisk studentutvalg.  
 

Utvalget fikk en omvisning på lesesaler og seminarrom i det nyrehabiliterte gamlebygget. 

Etterpå var det et møte med fakultetet. 

 

Under omvisningen og i møte med fakultetet ble det blant annet informert om: 

 Den innvendige oppgraderingen av jusbygget er ferdig, og en utvendig oppgradering 
står for tur. Fasaden og taket skal tas. 

 Bygget har et godt trådløst nettverk. 

 Etter oppgraderingen har temperaturen og luftkvaliteten i gamlebygget blitt mye 
bedre. På kalde dager har det vært litt utfordringer med luftkvaliteten. 

 I Aud 1 er lyden fortsatt en utfordring. 

 Læringsmiljøet ved fakultetet har veldig høy prioritet og de har høye ambisjoner i 
forhold til dette. Mentorordningen vil kreve flere ressurser. 

 Juridisk studentutvalg (JSU) har jobbet med en anti-karakterpress kampanje. 
Studentene blir slitne av det opplevde karakterpresset. De har hatt en 
holdningskampanje der de ønsker å vise mangfoldet innenfor juristyrkene, og at 
karakterer ikke betyr alt. Ulike innledere har snakket om temaet. De har også hatt 
foredrag om stressmestring.  

 Fakultetet har et tett og godt samarbeid med JSU og Juristforeningen. 

 JSU arrangerer vaffelfredag en gang hver måned, og da står ulike tema på 
dagsorden. Under dette arrangementet har fakultetet en dialog med studentene om 
hva de er tilfreds med og hva de ønsker fakultetet skal jobbe med. 

 Fakultetet ønsker en enklere registrering av klager på læringsmiljøet, og har tenkt på 
å utvikle et digitalt registreringsskjema for klager. Men nå når det nye HMS-
avvikssystemet tas i bruk, så vil dette være hovedkanalen for klager.  

 De satser mye på internasjonalisering. 

 Det har vært litt problemer med lampene i nybygget. Dette er meldt inn til EIA. 
 
Det juridiske fakultet er et foregangsfakultet på en rekke områder som digitalisering, 
internasjonalisering og bruk av teknisk utstyr. 
 


